Anno m.c.v. rex Henricus mare transivit, quem receperunt omnes fere barones Normannie, spreto fratre suo, cecati multe cupiditate pecunie, et Baiocas incendit.

fol. 16. Anno m.c.vj. Rodbertus comes venit in Angliam, querens a fratre ut omnia ablata sibi redderet, cui contradixit.

Henricus imperator moritur, cui successit filius ejus Henricus.

Rex Henricus mare transiit, et apud Tenerchebrai commisso proelio Rodbertum comitem, et Rodbertum de Stuteville, et Willelmum comitem de Moretonio cepit.

Anno m.c.vij. Edgarus rex Scottorum^p vj. idus Januarij [Jan. 8] obiit, cui successit frater ejus Alexander.

Comes Rodbertus et comes Willelmus de Moretonio in Anglia custodie mancipantur.

Rex rediit in Angliam, et in concilio apud Lundonias^q statutum est ut nusquam ulterius per dationem baculi vel annuli de episcopatu vel abbatia per regem vel quamlibet laicam manum aliquis investiretur.

Anselmus archiepiscopus v. episcopos una consecravit.

Philippus^r rex Francorum obiit, cui successit Ludouicus grossus filius ejus.

Ordinatio Rogeri^s episcopi Salesbirie.

Anno m.c.viiij. rex Henricus leges statuit de furibus et latronibus suspendendis, et ut obuli essent rotundi.

^o He proceeded to Rome, upon the 27th of April. *S. Dunelm.* col. 228. ^q Alexander, afterwards king of Scotland, was present. See *S. Dunelm.* col. 229. ^p The interpolation says, that Edgar died upon the 7th of January, but the present text follows that of *Simcon*, col. 230.

^r This Council was held upon the 1st of August. ^s Philip I. died upon the 29th of July, at Melun; and was succeeded by Louis VI. surnamed Le Gros. *L'Art*, i. 572.

^s Roger, Lord Chief Justice and Lord Treasurer, was elected upon the 13th of April, 1102.

Rex Willelmus occurrit cum exercitu regis Malcolmi jam Norhimbriam vastanti, in provincia Loidis,^a quos comes Rodbertus ea conditione pacificavit, ut rex Scottorum regi Willelmo obediret, et rex Willelmus regi præfato xij. villas, quas sub patre suo^t habuerat, redderet, et xij. [12,000] marcas auri singulis annis daret.

Diffensio permaxima inter Urbanum papam et Wibertum antipapam prædictum.

Anno m.xcij antistes Remigius transtulit sedem Dorcestrie ad Lincoln.

Rex Willelmus veniens ad Carel^u infauravit illam.

Anno m.xciii. rex Willelmus dedit archiepiscopatum Cantuarie Anselmo abbati Becensi, et episcopatum Lincolnie cancellario suo Rodberto Bloeth.

Ecclesia nova Dunelmi incepta est. iij.^o idus Augusti [Aug. 11]; episcopo Willelmo, et Malcolmo rege Scottorum, et Turgoto priori ponentibus primos in fundamento lapides.